Merkmale
◆ großer Mittendurchgang zur Durchführung von
Hilfsvorrichtungen
◆ hoch-präzisions geschliffene Kurven aus
Werkzeugstahl für Standard- und Sonderbewegungen
◆ bis zu 60 Stationen möglich, optimal für Mehrfach-Teile
Montagemaschine
◆ abgedichtetes4-Punktlager am Abtrieb für hohe

STAHL ODER
OPTIONAL
ALUMINIUM RING
K-7
K
Subject to technical modifications without notice
Ring Drive
RING DRIVE Kapazitäten
RING DRIVE Technische Spezifikation
B10-Kapazität
bei Internes
Stopps Schaltwinkel Bewegungs- 50 1/min. Massenträgheitsmoment
(S) (β) gesetz (Nm) (kg-m2) Typ
6 300 ms 4,032 34 1100RNG6H40-300
8 300 ms 5,046 34 1100RNG8H40-300
10 300 ms 5,704 34 1100RNG10H40-300
12 300 ms 6,209 34 1100RNG12H40-300
15 300 ms 6,854 34 1100RNG15H40-300
16 300 ms 7,077 34 1100RNG16H40-300
18 300 ms 7,430 34 1100RNG18H40-300
20 300 ms 7,734 35 1100RNG20H40-300
24 300 ms 6,680 34 1100RNG24H40-300
30 300 ms 7,241 34 1100RNG30H40-300
36 300 ms 7,716 34 1100RNG36H40-300
48 300 ms 8,495 35 1100RNG48H40-300
6 330 ms 6,574 130 1550RNG6H48-330
8 300 ms 9,108 130 1550RNG8H48-300
10 300 ms 10,454 130 1550RNG10H48-300
12 300 ms 12,142 131 1550RNG12H48-300
15 300 ms 13,572 130 1550RNG15H48-300
16 300 ms 14,138 130 1550RNG16H48-300
18 300 ms 14,946 131 1550RNG18H48-300
20 300 ms 15,862 131 1550RNG20H48-300
24 300 ms 16,950 132 1550RNG24H48-300
30 300 ms 14,760 130 1550RNG30H48-300
36 300 ms 15,717 131 1550RNG36H48-300
48 300 ms 17,278 132 1550RNG48H48-300
8 330 ms 14,141 407 2050RNG8H56-330
10 300 ms 17,640 407 2050RNG10H56-300
12 300 ms 23,271 409 2050RNG12H56-300
15 300 ms 26,156 408 2050RNG15H56-300
16 300 ms 27,435 409 2050RNG16H56-300
18 300 ms 28,287 410 2050RNG18H56-300
20 300 ms 29,482 407 2050RNG20H56-300
24 300 ms 32,075 409 2050RNG24H56-300
30 300 ms 34,774 412 2050RNG30H56-300
36 300 msc.50 36,813 406 2050RNG36H56-300
40 300 ms 30,806 407 2050RNG40H56-300
48 300 ms 32,737 409 2050RNG48H56-300
60 300 ms 35,184 412 2050RNG60H56-300
Laufrollen- (FR) Rollen- Genauigkeit Zulässe Belastung am Antrieb Eingangs-
durchmesser sternradius ±mm Axial/Druck Radial Moment leistung
Typ (mm) (mm) arcsecond @ FR (N) (N) (Nm) (kW)
1100RNG 31.8 448.3 35 0.038 73,732 161,762 16,879 0.75 1.49